
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 15685

LUNES, 19 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 94

1/4

C
V

E-
20

25
-4

22
5

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2025-4225	 Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema 
de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio 
Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/25/2025.

Visto el artículo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de personal 
estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.3 e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de 
diciembre, de personal estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

DISPONGO

Primero.- Convocar la provisión, por el sistema de libre designación, del puesto de Jefatura 
de Unidad que se relaciona en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 1ª.

Podrá participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de 
clasificación que se describe en el Anexo I.

Base 2ª

Las solicitudes (Anexo II), dirigidas al Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud 
se presentarán, en el registro de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, o en 
cualquiera de los lugares que establece el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, 
de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, así como el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimientos Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de 
quince (15) días hábiles contados desde el siguiente a la publicación de esta convocatoria en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Base 3ª.

Junto a la solicitud, se acompañará su currículum profesional, en el que consten títulos académicos, 
experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner de manifiesto.

Base 4ª.

Igualmente acompañarán una memoria relativa al puesto solicitado que consistirá en un 
análisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempeño, 
en base a la descripción contenida en la convocatoria

Base 5ª.

Se podrá convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebración 
de entrevistas personales que versarán sobre el currículum profesional, la memoria y las 
aptitudes para el desempeño del puesto de trabajo solicitado.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 15686

LUNES, 19 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 94

2/4

C
V

E-
20

25
-4

22
5

Base 6ª.

La presente convocatoria, se resolverá mediante resolución del Director Gerente del Servicio 
Cántabro de Salud, que será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria en el plazo máximo de 
dos meses contados desde la finalización del plazo de presentación de solicitudes, que podrá 
ser prorrogado hasta un mes más. Los puestos convocados podrán ser declarados desiertos, 
por acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idóneos para su desempeño.

Base 7ª.

El personal que resulte adjudicatario obtendrá un nombramiento temporal. Sin perjuicio de 
lo anterior, el personal nombrado por libre designación podrá ser cesado discrecionalmente en 
cualquier momento por la autoridad que acordó su nombramiento.

Base 8ª.

La persona adjudicataria del puesto, deberá cesar en la plaza que desempeñe, en el plazo 
de los 3 días hábiles siguientes al de la publicación de esta resolución. El plazo para tomar 
posesión será de 3 días hábiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de 
un mes si la comportara. La no toma de posesión en el plazo señalado, supondrá la pérdida de 
los derechos derivados de la participación en el proceso de provisión, salvo causa justificada de 
causa mayor o imposibilidad así apreciada mediante resolución motiva dictada por el Director 
Gerente del Servicio Cántabro de Salud.

Base 9ª.

El personal estatutario fijo del Servicio Cántabro de Salud que resulte adjudicatario, 
nombrado por el procedimiento de libre designación, tendrá derecho a la reserva de su plaza 
de origen con el mismo carácter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento 
en la jefatura.

Segundo.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes, contado desde 
el día siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 12 de mayo de 2025.
El director gerente del Servicio Cántabro de Salud

(Por delegación de firma, según Resolución de 13 de diciembre de 2023),
el subdirector de Recursos Humanos y Coordinación Administrativa,

Juan Ramón Artiga Guerrero.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 15687

LUNES, 19 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 94

3/4

C
V

E-
20

25
-4

22
5

                                                 
 

ANEXO I 
 

DENOMI- 
NACIÓN GR/SUBGR NIVEL GERENCIA INFORMACIÓN ADICIONAL COD. DE 

PLANTILLA 

JEFE/A DE 
SERVICIO 
NO 
SANITARIO 

A/A1/A2 26 

GERENCIA 
DE 
ATENCIÓN 
PRIMARIA 
 

 
Ingeniería, Mantenimiento y Servicios 
Generales 
 
Funciones: 
 

a) Organizar, dirigir y realizar el control 
sobre el Servicio de Ingeniería, 
Mantenimiento y Servicios Generales 
 

b) Inventario de instalaciones y 
equipamiento 

 
c) Elaboración de las memorias de 

necesidad 
 

d) Elaboración de los pliegos técnicos de 
expedientes de contratación 

 
e) Supervisión técnica de los expedientes 

de mantenimiento y servicios 
generales 

 
f) Definición de indicadores clave de 

rendimiento (KPI) 
 

g) Análisis de cuadros de mando y 
propuesta de acciones correctivas 

 
h) Elaboración de informes técnicos 

 
i) Participación y liderazgo en proyectos 

tecnológicos y de comunicaciones 
 

j) Gestión de expedientes de concesión 
de vacaciones y permisos, así como 
control de jornada y horario del 
personal a su cargo 

 
k) Aquellas que expresamente se le 

deleguen 

1000P82000004LJ 

 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 15688

LUNES, 19 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 94

4/4

C
V

E-
20

25
-4

22
5

    

 

 

                     

                                  

 

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD 

ANEXO II 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN CONVOCATORIA DE PROVISIÓN, MEDIANTE SISTEMA 

DE LIBRE DESIGNACIÓN, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD 
 DEL SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD 

 
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

    
 
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES 

DOMICILIO LOCALIDAD 

  

PROVINCIA CODIG POSTAL 1ER TELEFONO 2º TELEFONO CORREO ELECTRÓNICO 

     
     

CONVOCATORIA: LD SCS/_____/_________ FECHA BOC:  
     

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a 
continuación por el orden de preferencia indicado 

 
PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA 

 
ORDEN  DENOMINACIÓN COD. PLANTILLA 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   
    

FECHA: FIRMA: 

 

  

 
  

Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la información sobre protección de datos personales incluida en la 
dirección http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos 

2025/4225


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-4271	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Estacionamiento de Vehículos de Tracción Mecánica en las Vías Públicas. Expediente 2245/2024.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-4233	Resolución 2025/392, de 9 de mayo, de nombramiento de funcionario de carrera, Agente de Policía Local. Expediente 2025/76.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-4234	Resolución de Alcaldía 1250, de 9 de mayo de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-4202	Resolución de Alcaldía 079 de delegación para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-4218	Resolución de Alcaldía 518, de 7 de mayo de 2025, de delegación de funciones autorización de matrimonio civil. Expediente 2025/911.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-4227	Resolución de Alcaldía 498/2025, de 30 de abril, de modificación de designación de miembros de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2025-4228	Resolución de Alcaldía 497/2025, de 30 de abril, de modificación de delegaciones otorgadas a Concejales.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-4262	Decreto de Alcaldía 2025/67, de 13 de mayo, de revocación de competencias.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-4226	Resolución de Alcaldía 152/2025, de delegación de competencias para autorización de matrimonio civil. Expediente 403/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4270	Resolución de 9 de mayo de 2025, por la que se convoca concurso específico para la provisión de puestos de trabajo singularizados en la Administración de Justicia en el ámbito territorial gestionado por la Comunidad Autónoma de Cantabria cor

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4225	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/25/2025.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2025-4261	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-4240	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir, mediante concurso, el puesto de trabajo de Capataz del Parque de Obras Municipal, y designación de la Comisión de Valoración. Expediente 2024/2986.


	2.3. Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-4258	Resolución de 12 de mayo de 2025, por la que se establece la convocatoria de la sustitución parcial de la jornada lectiva por actividades de otra naturaleza para el personal docente no universitario de la Comunidad Autónoma de Cantabria mayo

	Consejería de Salud
	CVE-2025-4210	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución de 11 de abril de 2025, por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría de Enfermero-a (SAN/137/2

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-4247	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 252, de 31 de diciembre de 2024, de Aprobación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 432/2024.



	3. Contratación Administrativa
	Particulares
	CVE-2025-4224	Licitación de contrato de suministro, por procedimiento abierto simplificado sumario, de vallas y barreras para celebración de ferias ganaderas y eventos similares.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2025-4264	Aprobación del Plan Económico-Financiero para 2025-2026.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2025-4316	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2025-4313	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 6/2024.
	CVE-2025-4312	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Arce
	CVE-2025-4216	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-4220	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Cicero
	CVE-2025-4265	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2025-4267	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Golbardo
	CVE-2025-4230	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Luzmela
	CVE-2025-4256	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4257	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Toñanes
	CVE-2025-4244	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4242	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Bárcena de Toranzo
	CVE-2025-4217	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4219	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Bejes
	CVE-2025-4248	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4249	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Loma
	CVE-2025-4254	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4253	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Olea
	CVE-2025-4251	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4250	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Población de Abajo
	CVE-2025-4215	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4214	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-4235	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Comida a Domicilio del mes de marzo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-4263	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Recogida de Basura del segundo bimestre de 2025 (marzo y abril), y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 389/2025.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2025-4268	Aprobación, exposición pública del padrón y lista cobratoria del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica para 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4236	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de marzo de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-4237	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de marzo de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4260	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la Prestación de Servicios en la Escuaela Infantil Anjana correspondiente al mes de mayo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/372S.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-4229	Resolución de Alcaldía, por la que se establece fianza por entrega de llaves de acceso a diversas instalaciones municipales.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4035	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de actuación de vertido de tierra en finca agropecuaria en Villanueva, municipio de Villaescusa. Expediente 315718.
	CVE-2025-4207	Información pública de expediente de solicitud de autorización para ampliación de explotación ganadera en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315918.
	CVE-2025-4223	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Oruña, en el municipio de Piélagos. Expediente 315694.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-4222	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle para la modificación de la ordenación de las parcelas R3/R7/C1, R4/C1 y R8/C1 en el SDR-1 La Estrada.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-4032	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Trebuesto. Expediente 21/2019.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-4203	Información pública de expediente de solicitud de licencia para construcción en barrio Andinas, en Carriazo.


	7.5. Varios
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-4211	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se regula el proceso de inscripción, formalización y adjudicación de plazas ofertadas en programas de actividades juvenile

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-4238	Resolución de 13 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado básico correspondiente al Título de Técnico Básico en Fabri

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2025-4252	Anuncio de requerimiento de retirada de vehículos abandonados en la vía pública.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-4243	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Administrativa número 3 reguladora de Tenencia, Control, Identificación y Protección de Animales.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4285	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Disposición Transitoria de la Ordenanza reguladora de las Prestaciones Patrimoniales Públicas no Tributarias por Prestación del Servicio de Transporte Urbano. Expediente 2025/3




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-15T13:49:05+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




